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                                                 Do oferentów  ,którzy pobrali Specyfikację 

                                                 Istotnych  Warunków Zamówienia  

 
 

 

Dotyczy przetargu p.n. Budowa sieci kanalizacyjnej w msc. Turbia, Agatówka, 
Pilchów, rozbudowa i modernizacja gminnej oczyszczalni ścieków” 

 

 

 

Do Gminy Zaleszany wpłynęły zapytania dotyczące postępowania jak wyżej , 

niniejszym odpowiadamy: 

 

 

Pytanie nr 1 : 
Czy w świetle zapisów znowelizowanego art.30 Prawa Zamówień Publicznych 

wymienione w specyfikacji wyroby budowlane powinny spełniać wymagania 

wynikające z Polskich Norm przenoszących normy europejskie PN-EN (normy 

zharmonizowane ) ,a w szczególności dla : 

-przepompownie ścieków ,wymagania normy PN-En 12050-1:2002 

-zaworów zwrotnych ,wymagania normy PN-EN 12050-4:2002 

-studzienek kanalizacyjnych z betonu ,wymagania normy PN-EN 1917:2004 

 

Odpowiedź: 

 
Wyroby budowlane wymienione w SIW winny spełniać wymagania wynikające z 

Norm Polskich przenoszących normy europejskie PN-EN. 

 

Pytanie 2 : 
W myśl art.8 ust.5 ustawy o systemie oceny zgodności z dnia 30.08.2002r i jej 

nowelizacji z dnia 15.12.2006r zabrania się wprowadzania do użytku i do obrotu 

wyrobów nie posiadających oznakowania  zgodności z wymaganiami zasadniczymi i 

szczegółowymi. Wobec powyższego ,czy od  wykonawców robót bedzie żądane 

stosowne oświadczenie  na wymienioną okoliczności w odniesieniu do wyrobów 

opisanych w pytaniu 1 . 

 

Odpowiedź : Tak, ale nie na etapie przetargu. 
 

 

 



Pytanie 3: 
Czy w przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających sie o udzielenie zamówienia 

(konsorcjum Firm), wadium w formie gwarancji ubezpieczeniowej może być 

wniesione przez jednego z członków konsorcjum np.przez Pełnomocnika (Lidera 

Konsorcjum) w imieniu Konsorcjum? 

 

Odpowiedź: 
Wykonawcy występujący wspólnie  muszą ustanowić pełnomocnika do 

reprezentowania ich w postępowaniu tw. Wadium musi wnieść Pełnomocnik  

 

Pytanie nr 4  
Prosimy o wykreślenie w pkt.VIII ppkt.1 SIWZ,(...) oświadczenie o przyjęciu 

wspólnej solidarnej odpowiedzialności za wykonanie lub nienależyte wykonanie 

zamówienia (...) .Wykonawcy występujący wspólnie ustanawiają pełnomocnika i 

zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego .Treść powyższego 

oświadczenia wykracza poza zapisy wymaganego pełnomocnictwa i dotyczy 

Wykonawcy , który będzie realizował zamówienie .zamawiający może wymagać aby 

powyższe oświadczenie zawierała umowa regulująca współpracę wykonawców 

występujących wspólnie . 

Odpowieź: 

 

Zamawiający  podtrzymuje powyższy zapis . 

 

Pytanie 5 : 
W pkt.VII pkt 15 SIWZ ,Zamawiający zawarł zapis ,że „brak jakiegokolwiek z wyżej 

wymienionych dokumentów ,lub  złożenie dokumentów w niewłaściwej formie (np. 

bez podpisu) , spowoduje odrzucenie oferty”. Zgodnie z art. 26 ust.3 ustawy PZP, 

zamawiający wzywa Wykonawców , którzy nie złożyli oświadczeń ,,dokumentów 

,pełnomocnictw lub dokumenty te zawierają błędy do ich uzupełnienia .Brak podpisu 

na dokumencie stanowiącym załącznik do formularza oferty ,nie stanowi podstawy do 

odrzucenia oferty jako niezgodnej z SIWZ (wyrok z dnia 23 czerwca 2008r .sygn.akt. 

KIO/UZP 565/08) .Wnosimy zatem o dostosowanie zapisów SIWZ do wymogów 

prawa.  

 

 

Odpowiedź: 

 
Zamawiający uwzględnił wniosek oferenta .  

Na podstawie art. 38 ust.4  ustawy Prawo zamówień publicznych zamawiający zmieni 

treść SIW w pkt.VII ppkt 15  dodając zapis  z art.26 ust.3  w/w ustawy . 

 

 

 

 
 


